

بیخشی تا سبک شوی

بی‌پروا می‌گویی نمی‌بخشم! با بخشیدن به خود خدمت می‌کنی. با هر ذره کدورت، یک قسمت از آئینه دل تیره می‌شود تا جایی که دیگر نه جای عشق می‌ماند و نه احساس. معجزه بخشش را تجربه کن. پرده‌ای به نام کینه که اطراف دل کشیده‌ای را، پاره کن که قلبت روشن و معطر خواهد شد. کدورت که بار دل می‌شود از تپش باز می‌دارد. بار را زمین بگذار تا سبک شود، اوج بگیرد. کدام قلب مرده را که نم باران و بوی گل یاس به وجد نمی‌آورد؟ کلمه نمی‌بخشم ویرانگر است. بیخشی امتحان کن...

عباس عابد ساوجی

به نام پر عظمت پدر

به تو فکر می‌کنم و آرام می‌شوم. دلم می‌خواهد برایت بنویسم، بدهم فرشته‌ها تا برایت بیاورند. می‌نویسم و می‌آیم سر آرامگاهت می‌خوانم. تو کجایی؟ آیا در آرامگاه هستی؟ یا در این قاب عکس که هر گاه دلم برایت تنگ می‌شود؛ آن را غرق بوسه می‌کنم.

دوست دارم برای تو بنویسم و با تو حرف بزنام تا شاید دل‌تنگی‌ام کم شود اما پدر از دست رفته‌ام، تو را به جان مادر، با من حرف بزن. صدای تو را می‌خواهم تا آرام شوم. می‌خواهم از من چیزی بخواهی تا بگویم؛ چشم‌امی خواهم سرانجام را بگیرم. اما نمی‌گیری. باورم نمی‌شود که دیگر نتوانم صدای تو را بشنوم.

هر وقت پیر مردهای تسبیح به دست را می‌بینم، یاد تو می‌افتم، می‌گرداندی و می‌گردانی. می‌گفتم: بابا! تسبیحت را به من بده تا ذکر بگویم. می‌گفتی: تو با انگشتهایت ذکر بگو. دستانت را به من بده، می‌خواهم با انگشتهایت تو ذکر بگویم.

گاهی هراسناک از جا برمی‌خیزم و بهانه‌ات را می‌گیرم. به اتاق خالی تو می‌روم. روی کتابهایت

خاک نشسته است و من به اندازه هر ذره گرد و غبار هزار هزار بار غصه می‌خورم. دلم می‌خواهد اینجا بودی و برآیم کتاب می‌خواندی. آنجا که لقمان به پسرش می‌گوید که پدر و مادر را شکر گزاری کن و من به خاطر تو شکر گزاری کنم و از تو به خاطر همه چیز تشکر کنم. تقدیم به پدر آسمانیم...

عبدالامیر اسدالله زاده - شوشتر

"پول فروشی" ها

وقتی صحبت از وسوسه و بیکاری می‌شود یاد دلار فروش‌ها می‌افتم، کسانی که در حاشیه خیابانهای جمهوری و آستانبول و منوچهری با سرمایه اندک به کار خرید و فروش دلار و یورو مشغول هستند و برای نمونه چنداسکناس دلار در دست در حاشیه رفت و آمد ماشینها تبلیغ می‌کنند، البته این کار به ریسک و ضریب هوش بالا هم بستگی دارد که چه موقع موجودی را باید بفروشند و یا نسبت به خرید بیشتر اقدام کنند که گاهی با مسائل جانبی هم روبرو می‌شوند و بر اثر طمع و حرص سرمایه خود را به باد می‌دهند. بله این است وسوسه جوانان بیکار که در اندک مدتی زندگی‌شان دچار تغییر می‌شود.

منصوره وفانژاد

سخن حکیم

سه پند منسوب به لقمان حکیم که خطاب به پسرش گفت: در زندگی بهترین غذا را بخور در بهترین رختخواب جهان بخواب در بهترین خانه‌ها زندگی کن!

پسر گفت: ما فقیریم، چطور این کارها را بکنیم؟ لقمان به او گفت:

اگر کمی دیرتر و کمتر غذا بخوری هر غذایی، طعم بهترین غذای جهان را می‌دهد، اگر بیشتر کار کنی و دیرتر بخوابی، هر جا که بخوابی بهترین خوابگاه جهان است.

و اگر با مردم دوستی کنی، در قلب آنها جای می‌گیری و آن وقت بهترین خانه‌های جهان مال توست!

مجید کاظمی

احداث درمانگاه بزرگ

ساختمان درمانگاه بزرگ تسوج به اتمام رسید و تحویل اداره بهداشت شبستر شد. درمانگاه مورد نظر که توسط یک خیر و با تلاش شبانه روزی در ۳ هزار متر زمین و با ۷۵۰ متر بنا ساخته شده است، در مانگاه امام علی (ع) نام دارد و فرد خیر هزینه ساخت آن را به جهت ماندگار ماندن نام فرزندانش در یک امر خیر متقبل شده است. گفتنی است منطقه تسوج بین شبستر و ارومیه است و اعتبار اولیه ساخت این مرکز بهداشتی حدود یک میلیارد و سیصد و سی میلیون تومان بوده که در چند مرحله آماده بهره برداری شده است.



با سلامی گرم و صمیمی خدمت همه شما خوانندگان خوب و ارجمند مجله اطلاعات هفتگی و با گرامیداشت چهلمین روز شهادت سرور شهیدان و یاران باوفایش و با این درخواست همیشگی از شما خوانندگان عزیز که در همه ارتباطات کتبی یا اینترنتی و تلگرامی از ذکر نام، نشانی و بویژه شهر و دیار خویش دریغ نفرمایید.

* قدرت باقری قلعه‌سری *

از اینکه بعد از مدتی دوری دوباره به جمع ما پیوستید بسیار خوشحالم. هر مطلبی که خوانندگانی برای ما بفرستند چون یک هدیه خوب آن را غنیمت می‌دانیم و ارج می‌نهیم. و لطف همه خوانندگان بویژه خوانندگان قدیمی مجله را نیز فراموش نخواهیم کرد.

* منیژه ابراهیمی *

نامه شما به دستم رسید. امیدوارم تعطیلی مسجد جامع ساری به خاطر بازسازی مناسب و ایمن‌سازی آن محل باشد تا این ذخیره فرهنگی برای کشور و شهر حفظ شود. در رابطه با علت عدم چاپ مطالبی درباره نویسنده‌گان مورد اشاره نیز مطمئن باشید نه فشاری در کار است و نه سانسوری. هر مطلب مناسبی را که گمان کنیم به درد خواننده و مجله می‌خورد منتشر خواهیم کرد. از لطف شما هم که همواره مستدام بوده تشکر می‌کنم. موفق باشید.

* زهر اعزیزی - آباده *

در مورد گزارش سفر پر ماجرا همانطور که در این شماره توضیح داده‌ایم، این پاورقی در حال وقوع است و قهرمان ماجرا به صورت زنده گزارش می‌کند و در واقع این یک گزارش است تا پاورقی و همانطور که می‌دانید جزو معدود پاورقی‌های موجود در مطبوعات است که خوانندگان هم می‌توانند با پرسش از قهرمان گزارش و دریافت و چاپ پاسخ آن، در این ماجرا حضور فعال داشته باشند. شاد باشید.

* سمیه طیبی - رشت *

همانطور که گفته‌اید مجله اطلاعات هفتگی جزو معدود مجلاتی در کشور و حتی در جهان است که کمترین حجم آگهی را دارد و در مقابل تمام صفحه‌ها را به مطالب مورد توجه خوانندگان اختصاص داده است و در مورد پیشنهاد شما برای پرداختن به مطالب روانشناسی هم موضوع را به تحریریه سپرده‌ام تا بررسی کنند و در صورت امکان به این تقاضای شما رسیدگی شود. موفق باشید.